ut veniret mortalis et passibilis; sed initio ponitur causa prima, et per se.

a) Gen. 2, 16. 17. trid. syn. sess. 5. 6. can. 1.

b) Peccatum Adae ad posterum est propagatum.

Conc. trid. sess. 5. can. 2. et 1.

Dam. lib. 2. c. 11. et 30.

Genus humanum non potuit ullius creaturae viribus restitui. Conc. trid. sess. 6. can. 1. et 2.

b) Ioan. I, 29.

c) Rom. 5, 10.

Redemptionis fides ad salutem semper necessaria, et mox post hominis lapsum divinitus fuit ostensa.

Primum sub lege naturae. Tho. 2. 2. q. 2. art. 7.

d) Gen. 3, 15

e) Gen. 17, 19. et 18, 18.

f) Gen. 22. 16. 17. 18.

g) Gen. 28, 12.

a) Gen. 28, 13. 14.

Sub lege scripta saepius in memoria redemptionis humanae renovata, per sacrificia, typos, et praedictiones prophetarum.

b) Psal. 2, 27. 68. et 110.

Isa. 7, 8. 9. 11. et 53. per totum. Jer. 3. 31. 2. Dan. 2. 9. et alibi saepe.

Patriarcharum, prophetarum, et apostolorum fides sola temporis circumstantia differt.

Iesus nomen humani generis redemptori Dei praecepto fuit impositum.

c) Luc. 1, 31.

Isa. 7, 14.

D. Th. 3. p. q. 37. art. 2.

d) Matth. 1, 20. 21.

Iosue filius Nave a LXX. dicitur passim Iesus. Eccl. 46, 1.

Iesus filius Iosedech apud Esdram, Aggaeum, et Zacchariam saepe, et iste est ille, qui fuit Eliezer apud Lucam cap. 3, 29. Iesus nomen propriissime Christo convenit, qui ut Rex reddidit libertatem, ut propheta lucem, et ut sacerdos salutem.

a) *Ego sum Dominus Deus Abraham patris tui, et Deus Isaac terram, in qua dormis, tibi dabo et semini tuo, eritque semen tuum, quasi pulvis terrae. Dilataberis ad orientem, et occidentem, et septentrionem, et meridiem, et benedicentur in te et in semine tuo cunctae tribus terrae.* Neque postea destitit Deus, eadem sui promissi memoria renovanda, et generi Abraham et multis praeterea hominibus Salvatoris expectationem commovere; siquidem Iudaeorum republica et religione constituta, notior populo suo fieri coepit: nam et mutae res significaverunt, et homines praedixerunt, quae et quanta nobis bona salvator ille et redemptor noster Christus Iesus allaturus esset. Ac b) prophetae quidem, quorum mens caelesti lumine illustrata fuit, filii Dei ortum, admirabilia opera, quae homo natus effecit, doctrinam, mores, consuetudinem, mortem, resurrectionem, ceteraque eius mysteria, haec omnia, quasi tunc adessent, palam docentes, populo praenunciaverunt; ita ut, si futuri et praeteriti temporis tollatur diversitas, nihil iam inter prophetarum praedicta et apostolorum praedicationem, nihil inter veterum patriarcharum fidem et nostram interesse videamus. Sed iam de singulis articuli partibus dicendum videtur.

5. *De Iesu nomine, et quid Christo proprie conveniat.*

Iesus proprium est nomen eius, qui Deus et homo est; quod salvatorem significat, non quidem fortuito, aut hominum iudicio et voluntate, sed Dei consilio et praecepto illi impositum. Angelus enim Mariae matri ita annuntiavit: c) *Ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen eius Iesum.* Ac deinde Ioseph Virginis sponso, non solum, ut eo nomine puerum appellaret, praecepit, sed etiam, cur ita nominandus esset, declaravit; inquit enim: d) *Ioseph, fili David noli timere accipere Mariam conjugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est: pariet autem filium, et vocabis nomen eius Iesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.*

6. *Non est eadem ratio, cur aliis quibusdam hominibus idem nomen sit tributum.*

Ac multi quidem hoc nomine fuerunt in divinis litteris; nam idem nomen Nave filio fuit, qui Moysi successit, et populum a Moyse ex Aegypto liberatum, in terram promissionis, quod illi negatum fuerat, deduxit; eodem etiam nomine Iosedech sacerdotis filius appellatus est. Sed quanto verius Salvatorem nostrum hoc nomine appellandum existimabimus? qui non uni alicui populo, sed universis omnium aetatum hominibus, non quidem fame, aut aegyptiaco vel babylo-nico dominatu oppressis, sed in umbra mortis sedentibus, et durissimis peccati et diaboli vinculis obstrictis, lucem, libertatem et salutem dederit; qui eis caelestis regni ius et hereditatem acquisiverit; qui eos Deo patri reconciliaverit: in illis Christum dominum adum-

bratum videmus, a quo iis beneficiis, quae diximus, cumulatum est genus humanum. Quae praeterea nomina a) praedicta sunt Dei filio divinitus imponenda, ad unum hoc Iesu nomen referuntur; cum enim cetera salutem, quam nobis daturus erat, aliqua ex parte attingerent, hoc ipsum universae salutis humanae viam rationemque complexus est.

7. *Quid sibi velit Christi nomen, et quot rationibus Iesu nostro conveniat.*

Iesus nomini Christi etiam nomen additum est, quod unctum significat, et honoris et officii nomen est, nec unius rei proprium sed commune multorum; nam veteres illi b) patres nostri christos appellabant sacerdotes c) et reges, quos Deus propter muneris dignitatem ungi praeceperat. Sacerdotes enim ii sunt, qui populum assiduis precibus Deo commendant, qui sacrificia Deo faciunt, qui pro populo deprecantur. Regibus autem populorum gubernatio commissa est; ad eosque pertinet maxime legum auctoritatem, innocentium vitam tueri, et nocentium audaciam ulcisci. Quoniam igitur utraque harum functionum Dei maiestatem referre in terris videtur, ideo qui vel ad regium vel ad sacerdotale munus obeundum delecti erant, d) unguento ungebantur. Prophetas etiam ungenti e) mos fuit, qui Dei immortalis interpretes et internuncii caelestia arcana nobis aperuerunt, atque ad emendandos mores, salutaribus praeceptis et futurorum praedictione hortati sunt. At vero, cum Iesus Christus salvator noster in mundum venit, trium personarum partes et officia suscepit, prophetae, sacerdotis, ac regis, atque ob eas causas Christus dictus est, et unctus ad illorum munerum functionem, non quidem alicuius mortalis opera sed caelestis patris virtute, non terreno unguento sed spirituali oleo; quippe cum in sanctissimam eius animam Spiritus sancti plenitudo gratiae, et omnium donorum uberior copia effusa sit, quam ulla alia creata natura capere potuerit: atque id praeclare Propheta ostendit, cum Redemptorem ipsum affatus diceret: f) *Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem: propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo laetitiae prae consortibus tuis.* Idem etiam, ac multo apertius, Isaias iis verbis demonstravit: g) *Spiritus Domini super me, eo quod unxerit me Dominus; ad annunciandum mansuetis misit me.* Itaque Iesus Christus h) summus propheta et magister fuit, qui nos Dei voluntatem docuit, et a cuius doctrina orbis terrarum patris caelestis cognitionem accepit; quod ei nomen praeclarior ac praestantius convenit, quod omnes, quicumque prophetae nomine dignati sunt, eius discipuli fuerunt, atque ob illam praecipue causam missi, ut prophetam hunc, qui ad salvandos omnes venturus erat, praenunciarent. Christus item sacerdos fuit, non quidem ex ordine, ex quo in veteri lege leviticae tribus sacerdotes extiterunt, verum ex illo, de quo David propheta cecinit: i) *Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech.* Cuius rei argumentum Apostolus, ad k)